
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

Determinazione n.22 del 03.02.2022. 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VOLUME  “MANUALE DI DIRITTO 

AMMINISTRATIVO”. CIG:ZE0350FE0E. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  

Visto il decreto sindacale n. 20 del 30.04.2019 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Piera Nichetti responsabile 

del servizio finanziario; 

 

Dato atto che, a supporto dell’attività del Segretario Comunale, gravata da continue modifiche normative, si 

ritiene opportuno procedere all’acquisto del volume “MANUALE DI DIRITTO AMMINISTRATIVO” di Claudio 

Contessa e Angelo Lalli -  Casa Editrice LA TRIBUNA -  al costo di € 60,00 IVA compresa; 

 

Ravvisato che, in base al disposto di cui all’Articolo 1, comma 130^ della Legge 20.12.2018, n.145 di 

approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2019-2021” modificativo dell’Articolo 101 comma 450^ della Legge 296/2006, dal 1^ gennaio 2019 non 

è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di 

valore inferiore a 5.000 euro; 

 

Visto l’Art.3 della Legge 13.08.2010, N.136 e successive modifiche ed integrazioni in merito agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi 

di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 

politico; 

Ritenuto di provvedere in merito;    

DETERMINA 

 

1. Di acquistare,  per i motivi indicati in premessa,  il volume “MANUALE DI DIRITTO 

AMMINISTRATIVO” di Claudio Contessa e Angelo Lalli -  Casa Editrice LA TRIBUNA -  al costo di € 

60,00 IVA compresa; 

 

2. Di imputare la spesa di €. 60,00 all’intervento 01031.03.0200 “spese per stampati, cancelleria e varie” 

del redigendo bilancio di previsione 2022; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;  

 

CASALETTO CEREDANO, lì 03.02.2022 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 f.to  Nichetti Piera 
 

 

 


